
Barcaldine Show Sale 2024 

14th June 2024 

1551 head Yarded 

GDL, Ray White & Elders yarded an excellent run of feeder and weaner cattle 
at the 2024 Barcaldine show sale. Very good quality lines of local feeder steers 
met a very strong market with many feedlot buyers operating. Well bred 
weaners were in high demand with many local restockers making the most of 
the opportunity to purchase very good Weaner steers and Heifers. 

Thank you to the Barcaldine Show Society, Sponsors, Vendors and Buyers for 
making the annual Show Sale an ongoing success. 

 

 

 

 

 

 

 

Description Wt. Range/Kg 
Price in cents/kg 

Lowest Highest Average 

Steers Under 220kg 301.2 342.2 328.5 

220kg to 280kg 306.2 380.2 356.5 

280kg to 350kg 330.2 400 350.4 

350kg to 400kg 230 354.2 328.7 

Feeder Steers Over 400kg 234.2 332.2 320.6 

Heifers Under 220kg 210.2 220 215 

220kg to 280kg 206.2 268.2 244.5 

280kg to 350kg 230 284.2 281.1 

350kg to 400kg 220 264.2 253.6 

 400kg to 500kg 236.2 260.2 245.1 



 

Highlights 

Kate McKeering “Stirling” Barcaldine sold Shorthorn cross feeder steers for 322.2c at 446kg to 
return $1440/hd. 
RJ & TK Ham “Mac Downs” Barcaldine sold VGQ Angus cross steers for 330.2c at 309kg to return 
$1,020/hd also selling heifers for 250.2c at 277kg to return $694/hd. 
CJ & MJ Arnold “Gelebele” Muttaburra sold VGQ Charolais cross steers for 352.2c at 308kg to return 
$1,086/hd also selling heifers for 268.2c at 242kg to return $650/hd. 
D Arnold & L Anderson “Spring Creek” Yalleroi sold good quality angus cross heifers at 264.2c at 
392kg to return $1,035/hd. 
FC, SM & SL Counsell “Lyndon” Barcaldine sold Charolais heifers for 260.2c at 412kg to return 
$1,072/hd. 
Wololla Partnership “Wololla” Jericho sold Droughtmaster heifers for 232.2c at 235kg to return 
$545/hd. 
ST & B Loudon “Newark” Jericho sold Simmental cross heifers for 248.2c at 223kg to return 
$554/hd. 
SR & SD Musson “Lochnagar” Barcaldine sold Simmental cross heifers for 238.2c at 238kg to return 
$567/hd. 
Chandler Pastoral Holding “Kyneton” Barcaldine sold Charolais feeder steers that placed first in 
their class to 330c/kg weighing 467kg to return $1542/hd 
WM & KL Burton “Saltern Creek” Barcaldine sold Brangus feeder steers 316c/kg weighing 463kg to 
return $1465/hd.  
Braeside Miller Trust “Braeside” sold Santa trade steer that place first in their class to 344c/kg 
weighed 346kg to return $1191/hd.  
Mildura Grazing Partnership “Mildura” Barcaldine sold Brangus steers averaged 341c/kg weighing 
311kg to return $1063/hd.  
Robyn M Adams “Stratford” sold a run of Droughtmaster cross steer to a top of 342.2c/kg. The run 
averaged 331c/kg weighed 184kg to return $609/hd.  
DZ Cattle Company “Pretty Plains” sold a very tidy line of Angus X feeder steers weighing 446kg to 
$3.27 returning $1458/hd 
Rowley & Jenny Deane “Bimbah” Longreach sold quality 401kg Charbray steers at $3.30 returning 
$1335/hd 
Parker Grazing “Clare” Jericho sold soft Charbray steers weighing 354kg to sell for $3.54c/kg to 
return $1256/hd 
Chandler Grazing “Hillalong” Barcaldine sold the Supreme steer of the show for $4/kg to return 
$1320/hd. Their run of Charolais & Santa weaners averaged 272kg to return $976/hd 
Willy Gray sold a very tidy pen of Charbray weaner steers to $3.70/kg at 274kg to return $1014/hd 
Dave & Hannah McLean sold lightweight Simbrah weaner steers to $3.76 weighing 233kg to return 
$878/hd 
Maranda Pastoral “Maranda” Barcaldine sold trade weight speyed Angus X heifers to $2.60 at 
353kg to return $920/hd 
Parker Grazing “Clare” Aramac sold a very tidy pen of breeder quality Charbray weaner heifers to 
local breeder restocker for $2.84c/kg to return $843/hd 

 

  

 

 



 

AWARDS  

Feeder Steers (Over 380kg)     - Champion - Chandler Family “Kyneton” Barcaldine 

                                                      - Runner Up - Dean Family “Bimbah” 

Feeder Heifer (Over 380kg)     - Champion – FC, SM & SL Counsell “Lyndon” Barcaldine 

                                                      - Runner Up – FC, SM & SL Counsell “Lyndon” Barcaldine  

Trade Steer (300 – 380kg)        - Champion -   Braeside Miller Trust “Braeside” 

                                                      -  Runner Up – Parker Family “Clare” Aramac 

Trade Heifer (300-380kg)         - Champion  - Maranda Pastoral “Maranda” Barcaldine  

      - Runner Up – David & Lavina Arnold “Spring Creek” Yalleroi 

Weaner Steer (Under 300kg)  - Champion - Bill & Julann Chandler “Hillalong” Barcaldine  

      - Runner Up – Bill & Julann Chandler “Hillalong” Barcaldine  

Weaner Heifer (Under 300kg) - Champion - Parker Family “Clare” Aramac 

                                                      - Wollola Grazing “Wololla” Jericho 

Overall, Champion Pen of Steers     - Chandler Family “Kyneton” Barcaldine 

Overall, Champion Pen of Heifers   - FC, SM, & SL Counsell “Lyndon” Barcaldine  

Grand Champion pen of the Show - Chandler Family “Kyneton” Barcaldine  

Supreme Single Exhibit - Bill & Julann Chandler “Hillalong” Barcaldine  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


